Rei. V. Homicidae.

Religiosorum reformatio. V. Hispaniarum coenobia.

Ripae et Ripetiae in Urbe mercatores a pluribus Summis Pontificibus praerogativas obtinent, 95 b. Quas Pius IV confirmat, *ibid.*; camerariique Ripae et Ripetiae iurisdictionem ampliat in caussis civilibus et criminalibus, 96 a et seq.

Ripae Transonae oppidum, in provincia Picena, munimentis, populi frequentia opibusque conspicuum, 926 a. Eius universitas Pio V supplicat ut ecclesiam parochiale in cathedralem erigat, *ibid.* b. Annuit Pontifex, *ibid.* et seq. Episcopi et canonicorum facultas edendi statuta pro felici successu novae cathedralis, 928 b. Constitutio quatuor ecclesiarum parochialium, *ibid.* Earumdem rectores habent vicarios perpetuos, 929 a. Constitutio archipresbyteratus, archidiaconatus et duodecim canonicatum eorumque praecedentiae, *ibid.* Unio beneficii S. Angeli ad cathedralem ecclesiam, *ibid.* b. Plura loca et personae, ad alias dioeceses vel ecclesias pertinentia, Ripanae ecclesiae assignantur, *ibid.*

Rochi (S.) sodalitium in Urbe confirmationem obtinet ab Alexandro VI, facultates insuper propria statuta condendi, suos officiales nominandi, ecclesiam aedificandi, pias oblationes recipiendi, mortuos in ecclesia sepeliendi, confessarium pro ducentis confratribus eligendi, indulgentiasque pro sodalitii ecclesiam visitantibus, 69 b et seq. Leo X, praedicta confirmans, concedit facultatem ministriandi sacramenta sodalibus infirmis, etiam in illorum domibus, per sodalitii cappellanos, 71 a et b; confessionale omnibus sodalibus *ibid.* b; indulgentiam plenariam visitantibus ecclesiam, *ibid.*; privilegium fori societati et sodalibus, *ibid.* Pius IV praedecessorum concessiones ratas habens, gratias et indulgentias aliorum piorum locorum Urbis eisdem concedit, 72 a et seq.; publicandi indulgentias licentiam impartitur, 73 b; privilegium fori ad ministros et servitores societatis extendit, 74 a. Bona, etiam feudalia et ecclesiastica, acceptandi, aliasque gratias elargitur, *ibid.* et seq.

Romanae Curiae scriptores creantur tabelliones caussarum civilium cuiuscumque iudicis commissarii, 762 b. Eorum qui a secretis sunt privilegia confirmantur a Pio V, 914 b. Eadem tolli nequeunt, nisi restituta pecunia, qua singuli a secretis officia emisse constiterit, *ibid.*

Romani et incolae Urbis gaudent privilegio Curiae Capitolinae etiam in obligationibus cameralibus, ubi auditor Camerae non praevenit, 134 a. Derogatio facultatum aliorum iudicum in hisce caussis, *ibid.* b. Curiae vel gubernatori chirurgi referunt criminia, *ibid.* b. In eadem nullitates non attenduntur, et servantur tantum feriae in antiquis statutis descriptae, 135 a. Assettamenti votum quando peti possit, *ibid.* Assettamentum quomodo fiat, aliquo ex iudicibus absente, infirmo vel recusato, *ibid.* Limitatio privilegii fori tribus in casibus, 136 a. Praeservatio iurisdictionis gubernatoris, *ibid.* V. Populus.

Rosarii (SS.) cappellae ab Ordinis Praedicatorum magistro generali et ab eo deputatis unice eriguntur, 759 a. Rosarii (SS.) sodalitium ingredientes nihil solvant, *ibid.* b. Sodales ad processiones accedant, et ad mortuos sepeliendos insignia

deferant, *ibid.* Poenae in molestatores, *ibid.* Indulgentiarum confirmatio, *ibid.* Pius V indulgentias sodalibus concessas confirmat, 775 *a*; sodalitati nomen dantibus plenariam indulgentiam concedit, aliasque pro diversis anni diebus, 776 *a*. *V. Dominicus (S.)*

Rota Romana commendatur, reformanda ea nihilominus est, 155 *a*. Auditorum facultas circa caussas eis commissas, *ibid. b*. Prorogationes fatalium concedantur eius arbitrio, *ibid.* Sententiae non proferantur, nisi caussa in Rota proposita et habitis votis, quae et publicentur, *ibid.* Tabellionum munus accipientium decreta ad referendum, 156 *a*. Sententiae non proferantur ante perfectum regestrum, *ibid.* Earumdem copia potentibus danda, *ibid.* Caussae auditorum eorumque familiarium et consanguineorum non cognoscantur in Rota, *ibid.* Auditorum domestici vel notarii se non intromittant in caassis Rotae, *ibid.* Auditores non inducunt partes ad assumendum certum advocatum vel procuratorem, *ibid. b*; nihil disponant contra ius vel contra Rotae stylum, *ibid.* Nullitates non attendantur, nisi defectu iurisdictionis, citationis vel mandati, *ibid.* A liquidatione fructuum et expensarum semel appetetur, *ibid.* Quando auditores ad Cancellariam caussas remittere possint, *ibid.*; caussas criminales ad iudices ordinarios remittant, *ibid.* Qua ratione sportulae ab auditoribus recipiendae, 157 *a*. Eadem penes tabellionem deponantur post latam sententiam, *ibid. b*. Tabelliones idonei elegantur, qui officia non arrendent et pro substitutorum facto teneantur, *ibid.* *V. Decanatus.*

S

Salvatoris (SS.) canonici regulares. *V. Lateranenses.*

Scelesti. *V. Homicidae.*

Scholares. *V. Doctores.*

Sclopetos brevioris modi (*vulgo pistole*), qui duos palmos non attingunt, retinere vetitum, 171 *b*. Contravenientium poenae, 172 *a*. Nullus officialium licentias desuper audeat concedere, *ibid.* Quae si dentur, nullius sint roboris, *ibid.*

Sedes Apostolica aequa semper in omnibus distributrix, 229 *a*.

Senatoris Urbis alterutro collaterali iudice infirmo vel absente, quinam absentis vel infirmi vice fungatur, 372 *b*.

Sepulcri (S.) Ordo supprimitur ab Innocentio VIII. *V. Hierosolymitanus Ordo.*

Servi dominii et poenae nequeunt inter fratres Ordinum religiosorum recipi, 707 *b*; iam recepti habitu exuantur, et legitimis dominis consignentur, 768 *a*. Loco-rum ordinariis opportunae ad id facultates conceduntur, *ibid.*

Servitarum Ordo. *V. Mariae (B.) Servorum Ordo.*

Societas Iesu ad Mendicantes Ordines vere pertinet eorumque privilegiis omnibus gaudet, 923 *b* et seq.

Somascha (de) sive S. Maioli clericorum regularium congregatio facultatem obtinet a Paulo III quamlibet ex suis ecclesiis in aliarum caput eligendi, 729 *b*; S. Maioli Papiensis ecclesia, a cardinali Borromaeo congregationi concessa, hunc honorem adipiscitur, *ibid.*; orphanos erudire et clericorum seminaria studiose

dirigere curat, 730 *a*; tria vota emittere cupiens, Pius V normam professionis emittendae sub Regula S. Augustini praescribit, *ibid.*; bona stabilia in communi possidendi facultatem elargitur, 731 *a*; congregationi nomen ponit, *ibid.*; legata simpliciter reicta applicari permittit ecclesiae S. Maioli, *ibid.*

Spiritus (S.) in Saxia de Urbe nosocomium tabellionem et quandoque etiam secretarium tenere solet, qui omnia instrumenta illius lucrum concernentia rogant, 144 *a*. Ipsi vel eorum baeredes notas instrumentorum per eos rogarum in nosocomii cancellaria dimittere debent, ut per successores in publicam formam redigantur, *ibid.* *b*. Nosocomium instaurationem obtinet a Pio IV facultatis quaerendi eleemosynas, necnon aliarum indulgentiarum et privilegiorum concilio Tridentino non obstantium, 304 *b*. Forma eleemosynas colligendi praefinitur, 305 *a*. *V. Loca pia.*

Spolia clericorum; de suis bonis testantium absque Sedis Apostolicac licentia, ad Cameram Apostolicam devolvuntur, 28 *a*; item clericorum apud suas ecclesias non residentium extraque residentiam defunctorum, 333 *a*. Testandi licentia non residentibus sublata, *ibid.* *b*. Aliae ordinationes de hac re firmae remanent, 334 *a*. Ornamenta, paramenta, missalia, gradualia, res sacrae et alia ad cultum divinum spectantia non veniunt nomine spoliorum ad Cameram Apostolicam pertinentium, sed spectant ad ecclesias obtentas a beneficiariis defunctis, 609 *b*; qui propria auctoritate illa apprehendere possunt, 610 *a*. De illis disponi aliter non potest, ne pro caussa quidem pia, *ibid.* *b*. Bonorum praedictorum detentores omnibus iuris et facti remedii ad restitutionem compellantur, *ibid.* Beneficiariorum supellex non venit nomine spoliorum, *ibid.* Spolium praetendi non potest per obitum obtinentis beneficia vel pensiones non excedentes xxx ducatos, 611 *a*. Divisio ornamentorum, etc., quomodo facienda cum beneficiarius plura obtinet beneficia, 612 *a*. *V. Beneficia.*

Stephani (S.) militia sub Regula S. Benedicti a Cosmo Medices, Florentiae et Senarum duce, erigitur, eidemque condecentes proventus assignantur, 159 *a*. Caritatem, coniugalem castitatem necnon obedientiam milites profiteri debent, *ibid.* *b*. Alia statuta, *ibid.* Pius IV praedicta confirmat, 160 *a*; Cosmum eiusque successores magnos magistros militiae creat, pluraque privilegia concedit, *ibid.* Milites eximuntur a iurisdictione ordinariorum, 162 *a*; praerogativa gaudent retinendi et transferendi pensiones usque ad summam ducentorum ducatorum, *ibid.* *b*; disponendi de quoquo modo acquisitis, 163 *a*. Milites presbyteri beneficium habere possunt, *ibid.* *b*. Quando milites peccent ob inobservantiam Regulae, *ibid.* Eorumdem exemptio a solutione decimarum et aliorum onerum, *ibid.* Pensiones super beneficiis militiae imponi nequeunt, nisi pro personis eiusdem, 164 *a*. Indulgentia plenaria pro militibus qui obeunt in expeditione contra infideles vel haereticos, *ibid.*, item pro visitantibus ecclesiam conventus die II augusti cuiuslibet anni, *ibid.* *b*. Aliae indulgentiae pro aliquid militiae donantibus, *ibid.*

Summator litterarum apostolicarum obtinet ab Alexandro VI officium perpetuum et vacabile, 829 *b*; scriptorum earumdem litterarum privilegia aliaque complura, *ibid.* Pius V officium insignius reddit instituendo praesidem unum, recognitores quatuor aliaque officia valoris septuaginta millium scutorum, 830 *b*;

recognitorum dotem constituit, 831 *a*; summatoris antiqua privilegia, facultates et emolumenta confirmat, *ibid.*; formam examinandi litteras apostolicas, dubiaque desuper occurrentia decidendi praescribit, *ibid. b*. Summatori per substitutos officium exercere concedit, et emolumenta percipere, 832 *a*; statuta pro officialibus condere, iurisdictionemque amplissimam in eis corrigendis habere, *ibid b*; camerarii exemptionibus perfungi, *ibid.*; praesidis et recognitorum litteras gratis expediri, *ibid.*, officium resignare *ibid.*

Symoneta cardinalis Ludovicus. V. Minores Conventuales.

T

Tabelliones, vulgo notarii, tribunalium Urbis tabellam taxarum affixam tenere debent loco publico, 177 *b* et 180 *a*. Taxae servandae a notariis caussarum civilium gubernatoris, vicarii, iudicis Burgi et magistrorum viarum Urbis et etiam Capitolii in casibus de quibus per statuta non est provisum, 177 *b* et *seq.* Taxae servandae a notariis caussarum criminalium gubernatoris, auditoris Camerae, vicarii, senatoris Urbis ac iudicis Burgi, 180 *b* et *seq.* Tabelliones, patefactantes reorum depositiones, ceterique nuncium mittentes vel deferentes reis carceribus arctioribus detentis, quibus poenis afficiendi, 696 *a*. V. Tribunalia. Taurorum et ferarum pugnae vetantur, 630 *b*. Moriens in conflictu ecclesiastica caret sepultura, *ibid.* Clerici, sub excommunicationis poena, spectaculis huiusmodi interesse nequeunt, 631 *a*. Contractus circa huiusmodi pugnas irritantur, *ibid.* Principes et praelati, hi sub censuris ecclesiasticis, hanc sanctionem servari faciant, *ibid.*

Taxationes servandae a tabellionibus tribunalium Urbis. V. Tabelliones.

Theatinorum congregatio commendatur, 538 *a*. Maior pars vocalium totum capitulum ubique representat cum omnimoda potestate, *ibid.*, in casu paritatis, antiquior vocalium capitulum efficit, *ibid. b*. Superiorum officium anno expletur, *ibid.* Praepositi et locatenentes pari gaudent auctoritate, *ibid.* Qui ut superior administrat, potest in praepositum eligi, et per triennium confirmari, *ibid.* Forma adhibenda a capitulo, cum administratoribus scribit, tempore vacationum praepositoriarum, *ibid.* Vocalis antiquior succedit ipso iure in praepositura vacante, donec per capitulum aliter provideatur, 539 *a*. Religionem professi, ctiamsi eiusdem habitum non sumpserint, omnibus congregationis privilegiis gaudent, *ibid.* Iulius III predicta omnia confirmavit, *ibid.* Paulus IV communicavit insuper privilegia congregationis de Somasca et eidem unitarum, *ibid. b*. Religiosi idonei in ecclesiis sacramenta administrant, 540 *a*. Privilegia Societatis Iesu Theatinis conceduntur, *ibid.* Pius V predicta confirmat, *ibid b*; praeposito facultatem elargitur absolvendi venientes ad Religionem ab omni casu in Bulla Coenae Domini non reservato, *ibid.*; clericis administrandi sacramenta omnibus intra habitationes congregationis existentibus, extra autem caussa necessitatis, 541 *b*; ad processiones cogi non posse, aliasque favores concedit, *ibid.* et *seq.* V. Regulares.

Theatinus archiepiscopus quaedam iura habere contendit super ecclesia episcopali

et communitate Lancianensi, unde plures et diuturnae exortae lites, 107 a. Ad quas sedandas, Pius IV eas ad se advocat, et partibus perpetuum silentium imponit, *ibid.*; ecclesiam et populum Lancianensem ab archiepiscopi Theatini iure solvit, *ibid.* b; dictam ecclesiam in archiepiscopatum et metropolim erigit, 108 a; Leonardum episcopum, archiepiscopum creat, *ibid.*; caussas provinciae Lancianensis ad eum referri iubet, *ibid.* b.

Thomae (S.) de Aquino festum de praecepto S. R. Ecclesiae celebrandum esse statuit Pius V in regno Neapolis, alibi vero uti festum quatuor catholicae Ecclesiae doctorum, 564 b; indulgentias eius altaria visitantibus festumque celebrantibus concedit, 565 a.

Thomas Manrique. V. Magister sacri Palati.

Toletanae provinciae episcopi et capitula. V. Cordubensis.

Tribunalia et officia varia reformare decernit Pius IV, 214 b. Reformatio super sportulis iudicum ordinariorum in caassis civilibus et criminalibus, 215 a; super eorum mercede pro decretis in contractibus, *ibid.* b; sportulis capitanei appellationum, *ibid.*; tempore receptionis sportularum et taxa pro sigillo iudicum, *ibid.*; prohibitione aliquid a barigello et aliis executoribus recipiendi, et obseruantia bullae Pauli III circa eorumdem captivorum expeditionem, 216 a; super declaracione termini pro servato, nullitatibus attendendis, expeditione causarum a duobus scutis infra, carcerum visitatione, *ibid.*; super medicorum pro carceribus detentis, necnon confessariorum electione, fisco citando in caassis criminalibus, advocatis vel procuratoribus vel tabellionibus a iudicibus domi non retinendis, iudicis de Sabello deputatione, *ibid.* b; super tabellionum Curiae Romanae numero, Curiaeque custodum electione, 217 a; iudicum dictae Curiae, Burgi Turris Nonae, Ripae et Ripettae syndicatu, *ibid.*; permanentia in officio camerarii Ripae, *ibid.*; iurisdictione iudicis Burgi, *ibid.*; residentia et iurisdictione conservatorum Urbis, *ibid.*, extraordinariorum populi Romani cautione et fide, *ibid.* b; super fide eis danda, eorumdem officio et mandatorum executione, 218 a; magistrorum viarum taxatione in vendendis locis ad exponenda venalia, *ibid.*; super eorumdem officio, submagistrorum relationibus, magistrorum edictis, advocati pauperum officio, *ibid.* b; super officio procuratoris pauperum, advocati fiscalis et procuratoris fiscalis, 219 a et b. Procurator fiscalis a reis nihil, ab instigatoribus moderate accipiat, *ibid.* b; de expensis contumacialibus impensum vel debitum solvat instigatoribus et tabellioni, et residuum sibi retineat, *ibid.* et seq.; citationes expediat, 220 a; capturam non committat nisi metuenda sit fuga inquisiti, *ibid.*; appellare ei licet, sed Signatura de appellationis admissione vel reiectone iudicat, *ibid.*; supersessorias caussarum civilium non procuret, *ibid.* b. Eidem et instigatori denegandae semper sunt remissoriae, nisi in casibus de iure concessae, *ibid.* Litterae pro capiendis indicis quando dentur, *ibid.* Quae dilationes reis concedenda, *ibid.* Compositiones cum quibus tractandae, *ibid.* Absolutorum cautiones non requirendae, *ibid.* Fiscus, quando appellat, prosecutatur, si adest instigator, *ibid.*; in caassis inter privatos interveniens sub praetextu proprii interesse, de eo statim docere teneatur, 221 a; in caassis criminalibus semper citandus, *ibid.*; substitutos deputare potest, sed aliquid ab eis recipere prohibetur, *ibid.* Quid

observare debeat procurator fiscalis Curiae Capitolinae, *ibid.* Contravenientium poenae, *ibid.* Notarii curiarum praedictarum taxationem servent et officia non arrendent, *ibid. b*; substitutos non recipient, nisi a iudicibus approbatos, *ibid.*; nihil scribant in caussis a duobus scutis infra, sine iudicūm licentia speciali, *ibid.*; regestra confiant iuxta formam ab ipso Pio IV statutam, *ibid.*; pro copia indiciorum, quam revera reo non dederint, nihil recipient, nisi loco arrhae, 222 *a*. Tabellionum Capitolii numerus, electio, reductio et taxatio, *ibid.* Protontarii et notarii criminalis Capitolii taxatio, *ibid.* Eiusdem Curiae tabellionum decedentium scripturae, cui denunciandae, *ibid. b*. Rogitus ad referendum necnon plurium notariatum retentio prohibentur, *ibid.* Nullus notarius in eadem curia notariatum et procreationem exercere potest, *ibid.* Consulum artium obligationes et iurisdictio, *ibid.* Eorumdem assessorum ac notariorum taxatio, *ibid.* et seq. Iudicis Turris Nonae ipsiusque notariorum taxa, 223 *a*. Cursorum Paiae taxatio pro citationibus aliisque actibus, *ibid.* Mandatariorum taxatio, *ibid. b*. Barigelli et executorum taxatio necnon potestas contra fraudes artificum, *ibid.* et seq. Poenarum inflictio in notarios, consules illorumque assessores praemissis contravenientes, 224 *a*. Praedicti quidquam a pauperibus exigere prohibentur, *ibid.*

Tridentinum concilium prosequi mandat Pius IV ad diem Resurrectionis MDLXI, 90 *b* et seq.; hortatur paelatos ut personaliter ad illud accendant, principes autem christianos ut per se ipsos vel per oratores, 91 *a*. Ordo quo concilio interessentes locum habere debent in actibus publicis, 92 *b* et seq. Praelati concilio assistentes disponere possunt de beneficiis Sedi Ap. non reservatis, in eorum dioecesibus vacantibus, 111 *a*; a decimarum solutione eximuntur. *ibid.*; eorum caussae suspenduntur, si ipsi velint, 112 *b*. Idem Pontifex caussas cogendi concilium indicat, 113 *b*; legatos ad praesidendum deputat, quibus facultates necessarias concedit, 114 *a*; eosque hortatur ut muneri satisfiant, *ibid. b*; concilii statuta confirmat ad instantiam congregatorum, 245 *a*; paelatos cogit ut illa observent, *ibid.*; imperatorem vero, reges et principes ad hoc ipsum hortatur, *ibid. b*; commentaria vel interpretationes in concilii decretis prohibet, *ibid.*; quae sibi reservat, 246 *a*. Concilium multa statuit ad morum reformationem, non obstantibus privilegiis, 278 *a*. Pius IV privilegia revocat, *ibid. b*; eorum vigore acta et agenda, a die qua concilium ligare coepit, nulla esse decernit, *ibid.*; ligare autem coepisse declarat calendis maii MDLXIV, 299 *b*. S. R. Ecclesiae cardinalium congregatio instituitur pro executione et observantia sacri concilii Tridentini et diversarum reformationum a Pio IV decretarum, 300 *b*. Inobedientium poenae, 301 *a*.

Trinitatem Divinarum Personarum, Iesu Christi divinitatem, Eius conceptionem de Spiritu Sancto, Eius mortem ut nos redimeret et B. Mariae virginitatem negantes pluribus poenis afficiuntur a Paulo IV, 722 *a*. Praemissa confirmat Pius V, *ibid. b*; toparchas hortatur ut eadem observent, *ibid.*; paelatos ut publicent, *ibid.* Trinitatis (SS.) sodalitium et nosocomium in Urbe eriguntur ad recipiendum peregrinos et pauperes convalescentes, utrosque in religione instruendum, 23 *b* et seq.; a Pio IV approbantur, 24 *b*. Nosocomium et ecclesiam sodalitii visitantes, tempore indicendo orantes, benefactores et sodalitium ingredientes consequuntur indul-

gentias et confessionale, *ibid.* et *seq.* Sodalitii protector et iudex facultatem habet quascumque caussas eiusdem lucrum concernentes cognoscendi et ab aliis iudicibus reassumendi, 901 *b*; in Curia et extra inhibendi, necnon summarie procedendi singulis diebus et horis, praeterquam in honorem Dei feriatis, 902 *b* et *seq.*; tabelliones deputandi, ab omnibus mandatariis et executoribus obedientiam exigendi, 903 *a*. Aliorum iudicum sententiae cassantur, *ibid.*

U

Urbinatensis ecclesia in metropolitanam erigitur a Pio IV, 253 *a*; et ei suffraganeæ assignantur, *ibid. b*. Dos capituli, *ibid.*

Ursina familia bene de Apostolica Sede merita, 63 *a*. Pius IV Brachianum in ducatum erigit favore Pauli Iordani Ursini eiusque successorum, *ibid. b*.

Ursinus Flavius. V. Auditoratus.

V

Valentina synodus provincialis in Congregatione Concilii expenditur et emendatur, 631 *b* et *seq.* Provincialis synodus non debet *sancta* appellari, 632 *a*. Professio fidei in ea emitenda iuxta Pii IV praescriptionem, *ibid.* Poena medicis iniungenda, qui aegrotos non monent ut parochum accersant, *ibid. b*. Matrimonium libere contrahendum, *ibid.* Nonnulla alia dictae synodi decreta, *ibid.* et *seq.*

Vectigalia Urbis valde imminuta, cum magno Cameræ Apostolicae detimento, ob innumeratas exemptiones a pluribus Pontificibus concessas, 242 *a*; quarum complures revocantur a Pio IV, *ibid. b*. Declaratio super praemissis, 243 *a*.

Venayssinus comitatus multa patitur a Calvini sectatoribus, vulgo *Huguenots*, 424 *a*; alimenta ceteraque necessaria suppeditat exercitui pontificio, *ibid. b*. Hinc Pius IV declarat comitatum eiusque terras et castra nulli posse lege vectigali adtribui, locari vel alio modo a S. R. Ecclesia alienari, sed litteras apostolicas desuper non expedit, *ibid.* et *seq.* Pius V hunc defectum supplet, 426 *b*.

Venetiarum nuncio mandatur ut in omnibus cathedralibus eiusdem dominii praebendam theologalem erigat, 658 *a*. Eiusdem facultas in contradictores, *ibid. b*. Viarum magistri. V. Camerarius.

Viciarum undecim perpetuarum institutio in almae Urbis basilicis et ecclesiis, 948 *a*. Portionum assignatio pro vicariis, *ibid. b*.

Vicarii perpetui parochialium ecclesiarum, quae monasteriis vel aliis piis locis unitae sunt, quid de redditibus percipient, 628 *b* et *seq.* Mendicantium facultas quoad vicarias eorum locis unitas, 629 *b*.

Vicarius Papae confirmatur in antiqua iurisdictione circa obligationes et contractus initos in forma Camerae Apostolicae, Ripae et Ripetiae, quoad loca pia et personas ecclesiasticas, 484 a.

Visitatores carcerum almac Urbis dilationes ad solvendum concedere possunt aere alieno gravatis obque id carceri mancipatis, 788 a; relaxare debitores infirmos, *ibid. b*; pauperes non habentes alimenta a creditoribus, mulieresque honestas pro debito civili detentas, *ibid.*; debitores, qui, ob naturam debiti, de iure non tenentur ultra id quod facere possunt, *ibid.*; debitores suspectos de fuga, vel cedentes bonis, vel nulliter carceri mancipatos, 689 a. Visitatorum arbitrium in quibusdam casibus, *ibid. b*. Iudices non obedient visitatoribus aliquid contra praemissa decernentibus, *ibid.* Eleemosynac pro carcere mancipatis in Urbe quomodo expendendae, 801 b. Hortatio Pontificis ut nosocomium in Turris Nonae carceribus erigatur, *ibid.* Prohibitio aliquem carceri mancipandi pro minori summa septem aureorum, *ibid.*

Vitellius cardinalis. V. Duodecim Apostolorum (Ss.) sodalitium.

INDEX ALPHABETICUS PONTIFICUM

Pius IV habet Constitutiones CXXII. | Pius V habet Constitutiones CCXX.

IDEM CHRONOLOGICE DISPOSITUS

Pius IV Anno 1559 *pag.* 1 | Pius V Anno 1566 *pag.* 422

INDEX INITIALIS

A

Accepimus multos, 513.
Accepimus quod, 504.
Ad caritatis, 12.
Ad Ecclesiae regimen, 90.
Ad exequendum, 628.
Ad eximiae devotionis affectum, 128.
Ad extirpandos, 676.
Ad hoc nos Deus militanti, 910.
Ad hoc nos Deus praetulit, 586.
Ad immarcescibilem, 538.
Admonet, 560.
Ad Romani Pontificis spectat officium,
659.
Ad Romanum Pontificem, 478.
Ad Romanum spectat Pontificem.... ut
ea, quae ab eo emanata, 883.
Ad Romanum spectat Pontificem.... ut
ea, quae ab eo sancita, 153.
Ad Romanum spectat Pontificem.... ut sa-
crorum, 678.
Æquum, 424.
Alias emanarunt a tergo, 642.
Alias emanarunt videlicet, 641.
Alias nos, 300.
Altitudo, 161.

Apostolatus, 605.

Apostolicae Sedis benignitas, 633.
Apostolicae Sedis poscit, 598.
Apostolicae servitutis officium, 418.
Attendentes quam frequenter, 646.

B

Beatus, 650.
Benedictus, 244.

C

Circa, 447.
Circumspecta praedecessorum, 31.
Circumspecta singulorum, 110.
Circumspecta vias, 760.
Cogit, 552.
Considerantes, 483.
Consueverunt, 774.
Continua, 296.
Cordi nobis est, 663.
Cum ab ipso, 214.
Cum alias nos, 915.
Cum alias per fel. rec. Pium IV, 464.
Cum Apostolica Sedes, 847.
Cum de litteris, 697.

- Cum domus, 63.
 Cum, ex apostolatus officio, 533.
 Cum ex Ordinum universitate, 877.
 Cum felicis recordationis Pius IV, 502.
 Cum gravissima, 431.
 Cum, gravissimis, 496.
 Cum illius vicem, 477.
 Cum in alienationibus, 62.
 Cum inter ceteras animi curas, 310.
 Cum inter crimina, 301.
 Cum inter gravissimas curas, 373.
 Cum Magistrum, 303.
 Cum nil, 861.
 Cum nobis, 440.
 Cum nos dudum, 187.
 Cum nos nuper constitutionem, 514.
 Cum nos nuper, pro, 458.
 Cum nos per, 298.
 Cum nos pro, 967.
 Cum nuper in causis civilibus, 177.
 Cum nuper in causis criminalibus,
 180.
 Cum nuper, ne ordo, 952.
 Cum nuper nos, 224.
 Cum nuper nostris, 226.
 Cum nuper, postquam, 638.
 Cum, ob celebrationem, 112.
 Cum, ob innumeratas, 465.
 Cum onus, 786.
 Cum pastorali, 267.
 Cum plerumque contingat, 507.
 Cum primum, 434.
 Cum pro munere, 279.
 Cum, sicut accepimus a dilecto, 503.
 Cum, sicut accepimus, archiconfraternitas,
 901.
 Cum, sicut accepimus, confraternitas, 962.
 Cum, sicut accepimus, dilectus, 67.
 Cum, sicut accepimus, diversa Ordinis
 Humiliatorum, 695.
 Cum, sicut accepimus, diversa Ordinis
 Minorum, 674.
 Cum, sicut accepimus, felicis, 60.
 Cum, sicut accepimus, hospitale, 257.
 Cum, sicut accepimus, in hac alma Urbe,
 147.
- Cum, sicut accepimus, inter ceteros, 372.
 Cum, sicut accepimus, licet Romani, 136.
 Cum, sicut accepimus, nonnulli episcopi,
 198.
 Cum, sicut accepimus, nonnulli suae con-
 scientiae, 498.
 Cum, sicut accepimus, non sine animi
 nostri displicantia, 172.
 Cum, sicut accepimus, non sine maxima
 animi nostri displicantia, 1.
 Cum, sicut accepimus, postquam, 768.
 Cum, sicut accepimus, pro tempore exi-
 stens, 144.
 Cum, sicut accepimus, venerabilis confra-
 ternitas, 117.
 Cum, sicut accepimus, visitatores, 689.
 Cum, sicut nobis innotuit, in, 121.
 Cum, sicut nobis innotuit, tam, 601.
 Cum, sicut non sine animi nostri displi-
 centia, 265.
 Cum, sicut non sine gravi dolore, 507.
 Cum, sicut non sine magna animi nostri
 molestia, 146.
 Cum sicut nuper, 126.
 Cum venerabilis archiconfraternitas, 29.
 Cum vices ex armis, 965.
 Cum vices ex illis, 171.
 Cunctorum, 777.
 Cupientes litium, 479.
 Cupientes malitiis nonnullorum, qui fru-
 ctus, 511.
 Cupientes malitiis nonnullorum, qui in pos-
 sessione, 127.
 Cupientes mercatoribus, 145.
 Cupientes, pro commisso, 484.
 Cupientes, pro communi, 95.
 Cupientes, pro iniunctae, 154.
 Cupientes, pro nostri pastoralis officii cura,
 658.
 Cupientes, pro nostri pastoralis officii mu-
 nere, 683.
 Cupientes unicuique, 63.
 Cupientes ut beneficia, 423.
 Cupientes ut monasterium, 655.

D

Debitum, 904.
 Decens esse arbitramur, 421.
 Decens esse censentes, 78.
 Decens et debitum arbitramur, 935.
 Decet nos, 797.
 Decet Romanum Pontificem, aequi et boni supremum assertorem, 921.
 Decet Romanum Pontificem in litteris, 488.
 Decet Romanum Pontificem in Romanorum, 936.
 Decet Romanum Pontificem ea, 933.
 Decet Romanum Pontificem ex debito, 148.
 Decet Romanum Pontificem id maxime, 151.
 Decet Romanum Pontificem iustitiae supremum assertorem, 622.
 Decet Romanum Pontificem, pro sui pastoralis officii debito, 767.
 Decet Romanum Pontificem, quem Dominus, 239.
 De commisso, 228.
 Decori, 808.
 De salute gregis dominici nobis, 55.
 De salute gregis dominici, nostrae, 630.
 De statu, 21.
 Digna, 934.
 Dignum, 482.
 Dilectos, 134.
 Divina disponente clementia ad summi, 86.
 Divina disponente clementia, omnium, 699.
 Divinae Maiestatis, 550.
 Dominici gregis, 281.
 Dudum a fel. rec. Paulo Papa IV, 167.
 Dudum postquam felicis recordationis Pius Papa IV, 940.
 Dudum siquidem a fel. rec. Paulo IV, 227.
 Dum ad congregationem, 919.
 Dum ad solitam, 334.
 Dum ad uberes, 468.

E

Dum indefessae, 923.
 Durum, 827.

 Ea est officii nostri ratio, 679.
 Ea, quae a praedecessoribus nostris, 83.
 Ea, quae concordia, 544.
 Etsi Apostolica Sedes, 738.
 Etsi cuncta in favorem, 726.
 Etsi cuncta processerunt, 186.
 Etsi de singulis, 733.
 Etsi dominici gregis, 535.
 Etsi Mendicantium, 573.
 Etsi omnibus, 947.
 Etsi omnium, 795.
 Etsi per diversos, 241.
 Etsi Romani, 949.
 Etsi Romanum, 369.
 Ex debito pastoralis officii, cui, 857.
 Ex debito divina, 379.
 Ex debito ex alto, 945.
 Exigit apostolicae servitutis, 461.
 Exigit incumbentis nobis ut fabricae nostrae, 799.
 Exigit incumbentis nobis ut fabricam basilicae, 851.
 Ex incumbenti nobis, 772.
 Ex innumeris curis, 813.
 Exponi nobis nuper fecistis, 647.
 Exponi nobis nuper fecit charissimus, 617.
 Exponi nobis nuper fecit tua maiestas, 558.
 Exposcit, 943.
 Exposito, 619.
 Ex proximo, 942.
 Ex solita archiepiscopi Compostellani, 777.
 Ex solita episcopi Cordubensis, 780.
 Ex supernae dispositionis arbitrio gregis dominici curae, 452.
 Ex supernae dispositionis arbitrio gregi dominico, 584.
 Ex tam multis, 571.

G

Grave nobis et molestum, 27.

H

Hebraeorum gens, 740.
His quae, 158.
Hodie, 758.
Horrendum, 702.

I

Illá nos cura, 691.
Illiū fulciti praesidio, 926.
Illiū qui non abhorruit, 139.
Illiū qui non abnuit, 23.
Illiū qui, pro dominici, 139.
In apostolicae dignitatis culmine, 329.
In apostolicae dignitatis specula, 714.
In conferendis, 555.
Indefessa, 472.
In eam, 884.
In earum, 752.
In eligendis, 230.
In eminenti dignitatis apostolicae anti-
quo, 624.
In eminenti dignitatis apostolicae non
solum, 260.
In eminenti militantis Ecclesiae, 841.
In eminenti Sedis Apostolicae specula, 102.
Infelicitas saeculi, 792.
Infirma aevi conditio, 794.
Ingens humeris nostris, 375.
Iniunctum nobis apostolicae servitutis offi-
cium nos admonet ut animarum, 282.
Iniunctum nobis apostolicae servitutis of-
ficiū requirit, 327.
Iniunctum nobis desuper apostolicae ser-
vitutis officium crebro, 742.
Iniunctum nobis desuper apostolicae ser-
vitutis officium digne, 729.
Iniunctum nobis, meritis, 801.
In omnibus rebus humanis, 746.
In Principis apostolorum Sede, 277.

In sacrosancta, 323.
In sublimi, 193.
In suprema, 332.
Inter assiduas, 336.
Inter ceteras pastoralis, 953.
Inter ceteras, quibus, 166.
Inter desiderabilia, 758.
Inter illa, 865.
Inter multiplices curas, quae animum,
499.
Inter multiplices curas, quae mentem no-
stram, 386.
Inter multiplices curas, quibus assidue
premimur, 376.
Inter multiplices pastoralis officii nostri
curas, 207.
Inter omnes, 458.
In throno, 455.
Intolerabilis, 754.

L

Licet alias, 604.
Licet contra notarios, 696.
Licet dudum, 189.
Licet Ecclesia Dei sponsa, 875.
Licet ex debito summi pontificatus, 959.
Licet fel. rec. Paulus Papa III, 242.
Licet fel. rec. Pius Papa IV, 509.
Licet iuri, 946.
Licet omnibus, 972.
Licet, sicut nobis constat, 251.
Lubricum, 725.

M

Maxime cuperemus, 494.
Militanti Ecclesiae, 833.
Mirabilis Deus, 564.
Muneris nostri est, 893.

N

Ne per praeinsertum, 136.
Nihil in Ecclesia Dei, 666.

Nuper, certis rationabilibus, 787.
 Nuper cum accepissemus, 661.
 Nuper per alias nostras, 649.
 Nuper siquidem, 105.

0

Onerosum, 247.

P

Pastoralis officii auctoritas, 18.
 Pastoralis officii cura, meritis, 138.
 Pastoralis officii cura nobis, 184.
 Pastoralis officii munus, 237.
 Pastoralis officii nobis divinitus iniuncti, 917.
 Pastoralis officii nobis, meritis, 811.
 Pastoris aeterni vices, 176.
 Pia devotio, 481.
 Pontifice dignum, 829.
 Postquam eosque, 862.
 Postquam nos, 821.
 Postquam nuper, 957.
 Prideri nos, 762.
 Pro debito iustitiae, 427.
 Pro nostri muneric officio curae, 703.
 Pro nostri muneric officio et charitate, 817.
 Pro suscepti a nobis, 546.
 Provida, 58.
 Providentia Romani Pontificis ad notitiam, 473.
 Providentia R. Pontificis dilectus, 82.
 Provinciale concilium, 631.
 Prudentis patrisfamilias, 143.

Q

Quaecumque, 783.
 Quae in vestra synodo, 819.
 Quae ordini ecclesiastico, 880.
 Quamvis a Sede Apostolica curis continuo, 93.
 Quamvis a Sede Apostolica... curis omnino, 673,

Quam plenum sit, 735.
 Quanta Ecclesiae Dei, 664.
 Quantum animarum cura, 719.
 Quantum animus, 788.
 Quemadmodum sollicitus pater, 885.
 Quia non solum, 65.
 Quia sicut accepimus, 480.
 Quod a nobis, 685.
 Quoniam nos, 596.
 Quoniam, per extinctionem, 888.
 Quo primum, 839.

R

Regimini et curae, 113.
 Regimini universalis Eccl., divina, 211.
 Regimini universalis Ecclesiae, meritis, 69.
 Regnans in excelsis, 810.
 Regularium personarum, 487.
 Religionis zelus, 908.
 Rem fluxam, 706.
 Reverendi DD. visitatores, 688.
 Romani interest Pontificis, 114.
 Romani Pontificis aequa, 837.
 Romani Pontificis circumspecta benignitas, 931.
 Romani Pontificis circumspecta providentia, 785.
 Romani Pontificis cura, 648.
 Romani Pontificis, in quo, 914.
 Romani Pontificis providentia circumspecta ad ea per quae inter singulos, 969.
 Romani Pontificis providentia circumspecta ad ea... per quae singulis, 609.
 Romani Pontificis providentia circumspecta nonnunquam gesta per eum, 938.
 Romani Pontificis providentia circumspecta nonnunquam gesta per praecessores, 939.
 Romani Pontificis providentia circumspecta praedecessorum, 848.
 Romanum decet Pontificem almam Urbem, 381.

- | | |
|---|---|
| Romanum decet Pont., ex iniuncto, 97. | Sanctissimus quod, 308. |
| Romanum decet Pontificem sua sollicitudine, 75. | Sanctissimus statuit, 422. |
| Romanum Pontificem, 305. | Sanctissimus volens, 836. |
| Romanus Pontifex, Christi vicarius ac Beati Petri, 249. | Sedis apostolicae circumspecta benignitas, 374. |
| Romanus Pont., Christi vicarius in terris, nonnumquam ea quae pro unitate, 722. | Sedis apostolicae copiosa benignitas, 399. |
| Romanus Pontifex, Christi vicarius in terris, nonnunquam ea quae pro zelo, 438. | Sedis apostolicae providentia, 273. |
| Romanus Pontifex, Christi vicarius, uti prudens paterfamilias, 203. | Sedis Apostolicae solertia Dudum, 15. |
| Romanus Pontifex, ex sua circumspecta providentia, 80. | Sedis Apostolicae solertia Sane, 617. |
| Romanus Pontifex, in excelsis, 763. | Sicut ad sacrorum conciliorum decreta, 299. |
| Romanus Pontifex in supremo iustitiae throno constitutus, 123. | Sicut ea, 92. |
| Romanus Pontifex in supremo iustitiae throno, divina, 428. | Sicuti bonus agricola, 516. |
| Romanus Pontifex, praecipuus, 271. | Si de protegendis, 744. |
| Romanus Pontifex privilegia, 636. | Sinceritas fidei, 4. |
| Romanus Pontifex, sacrorum, 723. | Si scandala vitare, 845. |
| Romanus Pontifex, tamquam providus paterfamilias, 894. | Sollicitae nostrae considerationis, 445. |
| Romanus Pontifex tam universalis, 614. | Summi sacerdotii cura, 849. |
| S | Superioribus mensibus, 565. |
| Sacri apostolatus ministerio, 254. | Superna providentia, 285. |
| Sacrosanctae catholicae Ecclesiae, 489. | Superni omnipotentis Dei, 897. |
| Sacrosanctae Romanae et universalis Ecclesiae, 860. | Super speculam, 872. |
| Sacrosanctum, 709. | Super universas orbis ecclesias ... cuique universa, 106. |
| Salvatoris, 743. | Super universas orbis ecclesias et cui omnia, 252. |
| Sanctissimus accepto, 479. | Supra gregem dominicum, 430. |
| Sanctissimus ad cuius notitiam, pervenit quod, cum in decretis, 476. | |
| Sanctissimus ad cuius notitiam pervenit quod nonnulli, 433. | |
| Sanctissimus ad cuius pervenit notitiam, 308. | |
| Sanctissimus attendens, 475. | |
| Sanctissimus ... cupiens pauperibus, 659. | |
| Sanctissimus cupiens prout, 77. | |
| Sanctissimus ex tam multis, 571. | |
| T | |
| Tanta, 912. | |
| U | |
| Universi, 200. | |
| Ut ad artis lanae, 612. | |
| Ut bonus paterfamilias, 750. | |
| V | |
| Volentes dilectos, 109. | |
| Volentes indemnitati, 690. | |
| Volentes opportune, 371. | |
| Volumus ut omnes, 801. | |
| Votis vestris, 26. | |

INDEX RUBRICARUM

PIUS IV.

- | | |
|---|---|
| <p>I. Iurisdictio gubernatoris almae Urbis procedendi contra mercatores cambia sicca et illicita contrahentes, <i>pag. 1.</i></p> <p>II. Francisco II, regi Francorum, confirmat et concedit ad vitam ius nominandi ad ecclesias, monasteria et prioratus nonnullos regni, Delphina-tus, comitatus Viennensis, Valentinen-sis etc., iuxta tamen statuta in concordatis inter Franciscum I regem et Leonem X Papam, <i>4.</i></p> <p>III. Iurisdictio cardinalis protectoris et iudicis causarum archihospitalis pau-perum infirmorum incurabilium de Urbe, <i>12.</i></p> <p>IV. Moderatio constitutionis Pauli IV, editae contra religiosos apostatas, aut male translatos, vel extra claustra vagantes, <i>15.</i></p> <p>V. Contra detinentes iocalia et alia quae-cumque bona ad Sedem Apostolicam spectantia, ac scientes et non reve-lantes, <i>18.</i></p> <p>VI. Exemptio monialium et sororum cu-iuscumque Ordinis regularium a decimis, subsidiis aliisque oneribus, <i>21.</i></p> | <p>VII. Approbatio confraternitatis sub invo-catione SS. Trinitatis, nuper in Urbe institutae ad hospitandum peregrino-s ad Urbem devotionis caussa acce-dentes ; ac reficiendum pauperes convalescentes ex aliis hospitalibus dimisso-s, et tam illos quam istos salubriter in mandatis Domini eru-diendos, <i>23.</i></p> <p>VIII. Facultas praelatorum congregacionis monachorum B. Mariae Montis Oliveti, Ordinis S. Benedicti, circa absolu-tionem et dispensationem monacho-rum ab irregularitate, quibuscum-que casibus, quatuor exceptis, incur-sa, <i>26.</i></p> <p>IX. Spolia personarum ecclesiasticarum, de eorum bonis, etiam ad favorem locorum piorum, absque Sedis Apo-stolicae licentia, disponentium, spe-ctant ad reverendam Cameram Apo-stolicam, <i>27.</i></p> <p>X. Applicatio poenarum , maleficiarum summam decem ducatorum non ex-cedentium , alias fisco debitorum , archiconfraternitati Charitatis de Ur-be, <i>29.</i></p> |
|---|---|

- XI.** Confirmatio quamplurium gratiarum et immunitatum exemptionumque et privilegiorum fratrum militum conventus et hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, eiusque magni magistri, priorum et aliarum personarum, a Pontificibus praedecessoribus concessionum, cum eorumdem extensione, et aliorum concessione, 31.
- XII.** De residentia episcopali residentiumque privilegiis, et non residentium poenis, 55.
- XIII.** Reductio ad terminos iuris communis bullae Pauli IV, editae super alienationibus et locationibus bonorum ecclesiasticorum, quoad caussas pendentes et futuras; et licentia revidendi iam decisas, 58.
- XIV.** Forma contrahendi in Statu Eccl. societas officii nuncupatas, 60.
- XV.** De solemnitatibus observandis in venditionibus et locationibus bonorum et iurium Camerae Ap., 62.
- XVI.** Erectio ducatus Brachiani, pro Paulo Iordanio Ursino et successoribus, 63.
- XVII.** Iudices caussarum beneficialium vel criminalium, privationem beneficiorum concernentium, eorumque affines et familiares beneficia illa impetrare non possint, 63.
- XVIII.** Vassallorum obligationes de cetero fiendae pro eorum dominis Sedi Apostolicae subiectis, nullae erunt; et domini eorum vassallos ab obligationibus iam factis indemnes relevare, et pecunias solutas infra sex menses restituere cogentur, 65.
- XIX.** Approbatio et declaratio iurisdictio-
nis et indultorum archipresbyteri et iudicis caussarum canonicorum et capitulo B. Mariae Maioris de Urbe, 67.
- XX.** Confirmatio confraternitatis Sancti Rochi, a morbo epidemiae liberatoris, in Urbe hactenus institutae, et ab Alexandro VI et Leone X nonnullis privilegiis decoratae, cum aliarum indulgentiarum et gratiarum concessione, et iudicis ad suarum caussarum cognitionem deputatione, 69.
- XXI.** Declarat quod ultra praesentandi seu nominandi ad beneficia ecclesiastica, quibusvis principibus et personis a se concessum, ad foeminas nullatenus extendatur, 75.
- XXII.** Facultas iudicum, lite pendente, decernendi super fructibus beneficiorum Sedi Apostolicae reservatorum sive affectorum, et ordinaria vel alia auctoritate nulliter collatorum; et poenae desuper temere litigantium, 77.
- XXIII.** De spoliis clericorum ob illicitam negociationem; et de indultis curialium et incolarum almae Urbis super dictis spoliis, 78.
- Sequitur declaratio dictae constitutionis, 80.
- XXIV.** Confirmatio et nova concessio omnium facultatum et privilegiorum S. R. E. camerario hactenus a Summis Pontificibus concessionum, 82.
- XXV.** Contra pugnantes in duello et il-
lud ubique gentium permittentes, spectantes, complicesque, 83.
- XXVI.** Approbatio archiconfraternitatis Orationis et Mortis, nuper in Urbe institutae, ad orationem quadragesima horarum singulis mensibus publice peragendam, et pauperum defunctorum cadavera gratis et decenter sepelienda, cum indulgentiarum concessione, 86.
- XXVII.** Indictio prosecutionis Sacri et Ecumenici Concilii Tridentini, 90.
- XXVIII.** Ordo, quo praelati in Sacro Concilio Tridentino locum habere debent in actibus publicis, 92.
- XXIX.** Annulatio quarumcumque legitimacionum de naturalibus spuriis factarum, in praejudicium vocorum

- ex fideicommisso aut testamento aut quavis alia valida dispositione (dummodo non sint sortitae effectum); et revocatio facultatum eo modo legitimandi,** 93.
- XXX. Confirmatio et extensio iurisdictio-**nis præsidentis et camerarii Riparum almae Urbis in caussis civilibus et criminalibus, et etiam indultorum nau- tarum et mercatorum Ripalium, 95.
- XXXI. Deputatio et facultates cardinalis** camerarii cognoscendi cum voto con- gregationis quascumque caussas in- teresse Reverendæ Cameræ Aposto- licae tangentes, ac revidendi computa officialium et aliorum, etiam iam solidata et decisa, et contractus læ- sionem eiusdem Cameræ continentis rescindendi, ac bonorum detentores coercendi, 97.
- XXXII. Confirmatio constitutionum a Pio** II, Paulo II, Sixto IV, Iulio II, Leone X et Clemente VII editorum contra homicidas et bannitos eorumque fau- tores et complices, ac dominos et communitates non custodientes eo- rum territoria a bannitis, furibus etc.; et revocatio quarumeumque faculta- tum gratiandi homicidas, aut cum eis componendi, 102.
- Sequitur declaratio circa faculta- tem officialibus interdictam gratiandi aut componendi bannitos ex caussa homicidii, 105.
- XXXIII. Erectio ecclesiae Lancianensis in** metropolitanam cum iurium et iuris- dictiōnum metropoliticorum elargi- tione, 106.
- XXXIV. Declaratio et ampliatio iurisdi-**cōnis consulum artis mercantiae pannorum de Urbe, 109.
- XXXV. Privilegia et exemptiones praela- torum, Sacro et Œcuménico Conci-ilio Tridentino assistentium, eorumque familiarium,** 110.
- Sequitur indultum quod in eorum litibus supersedeatur, 112.
- XXXVI. Deputatio quinque legatorum,** qui nomine Papæ concilio Tridentino præsint, cum facultatibus neces- sariis, 113.
- XXXVII. Quod bona omnia fratrum mil- tium hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymitani ubique decadentium, etiam ex illicita negociatione acquisita, uti spolia, non ad Cameram Apostolicam, sed ad ipsum hospitale spectent et pertineant,** 114.
- XXXVIII. Confraternitatis sub invocatione** Sanctissimi Crucifixi, ad pauperes virgines maritandum aliaque pia ope- ra exercendum pridem in Urbe insti- tutae, in archiconfraternitatem erec- tio: cum indulto singulis annis in festo S. Crucis, unum reum capita- liter condemnatum a carceribus liber- randi; iurisdictioque cardinalis eius protectoris quascumque ipsius causas cognoscendi, 117.
- Sequitur erectio in archiconfrater- nitatem et indultum liberandi carce- ratum, 121.
- XXXIX. Suppressio officii regentis Came- rae Apostolicæ;** sanctaeque Romanæ Ecclesiæ cardinali camerario aliisque eiusdem Cameræ officialibus restitutio facultatum, iurium et iurisdictionum, 123.
- XL. Inquisitorum haereticae pravitatis fa-**cultas procedendi contra sacerdotes qui mulieres poenitentes in actu con- fessionis ad actus inhonestos provo- care et allicere tentant, 126.
- XLI. Applicatio Reverendæ Camerae Apo- stolicæ omnium fructuum beneficio- rum Italiae, Sedi Apostolicae reser- vatorum seu affectorum, pro tempore quo aliter quam per cessum ipsa be- neficia vacaverint,** 127.
- XLII. Iurisdictio et facultates auditoris**

- caussarum Curiae Reverendae Came-
rae Apostolicae, 128.
- XLIII.** Iurisdictio Senatoris, collateralium
et aliorum iudicium Curiae Capitolii
almae Urbis, 134.
- Sequitur declaratio dictae constitu-
tionis respectu iurisdictionis gubern-
atoris Urbis, 136.
- XLIV.** Extensio constitutionis Pauli III
circa cauissas civiles interesse fisci
Camerae Apostolicae concernentes in
eadem Camera cognoscendas, 136.
- XLV.** Inquisitorum haereticae pravitatis
facultas eligendi et creandi in nota-
rios quoscumque, etiam clericos sæ-
culares, in cauiss inquisitionis, 138.
- XLVI.** Approbatio confraternitatis et ho-
spitalis sub invocatione Beatae Mariæ
de Pietate nuper in Urbe instituti ad
egenos dementes charitable recipi-
endos et curandos; cum facultate
alias eiusmodi confraternitates extra
Urbem cum indulgentiarum partici-
patione erigendi, 139.
- XLVII.** Pontificis electionem ad cardinales
non ad concilium, si tempore concilii
eum obire contigerit, spectare de-
clarat, 143.
- XLVIII.** Quod instrumenta pro interesse
hospitalis S. Spiritus in Saxia de
Urbe rogata, per illius pro tempore
notarios et secretarios in cancellaria
eiusdem hospitalis custodiri, et per
alios notarios et secretarios succe-
sores gratis expleri, et in publicam
formam redigi possint, illisque plena
fides adhibeatur, 144.
- XLIX.** Quod birretum viride deferant, etiam
coram iudicibus Urbis et carcerum
visitatoribus, petentes alternativas vel
beneficium cap. *Pervenit* et cap.
Odoardus, 145.
- L.** Inquisidores haereticae pravitatis non
teneantur publicare dicta testium
contra schismaticos vel haereticos
examinatorum, neque rationem red-
dere de processibus alteri, quam Ro-
mano Pontifici aut supremis inqui-
sitoribus almae Urbis, 146.
- LI.** Fructus et emolumenta ad capitulum
et mensam ecclesiarum Urbis com-
muniter spectantia, et distributiones
pro defunctorum anniversariis lar-
giendae, applicantur distributionibus
quotidianis pro interessentibus di-
vinis officiis, 147.
- LII.** Proxenetae Ripae almae Urbis tenen-
tur nautis et mercatoribus vini de
pretio vini eis mediantibus venditi,
emotoribus illud non solventibus,
148.
- LIII.** Poenae maleficiorum communitatum
Status Ecclesiastici vel locorum sub-
iectorum applicantur Reverendae
Camerae Apostolicae, quatenus ex
causa vere onerosa, aut piis vel pu-
blicis operibus non sint applicatae.
Et gubernatores locorum decem pro
centenario consequantur de eiusmodi
poenis; accusatores autem quartam
partem poenarum bannimentalium,
151.
- Sequitur extensio dictae constitu-
tionis, 153.
- Sequitur declaratio circa portio-
nem poenarum dandam officialibus
et accusatoribus, 154.
- LIV.** Reformatio Rotae Romanae, 155.
- LV.** Confirmatio militiae Ordinis S. Ste-
phani a Cosmo Medices, Florentiae
et Senarum duce, de licentia huius
Pontificis institutae sub Regula Sancti
Benedicti, cum exemptionum et in-
dultorum concessione, 158.
- Sequitur concessio privilegiorum
dicte militiae, 161.
- LVI.** Contra franchitias in Urbe accla-
mantibus, aut illas pro malefactoribus
vel aere alieno adstrictis tenentes,
sive Curiam in eorum captura impe-
dientes, 166.

- LVII.** Declaratio et limitatio constitutionis editae a Paulo IV super ordinationibus observandis per hebræos in Statu Ecclesiastico degentes, 167.
- LVIII.** Prohibitio deferendi, retinendi et vendendi archibus et brevioris mensuræ duorum palmorum in Statu Ecclesiastico, 171.
- LIX.** Iurisdictio et facultates cardinalis protectoris et iudicis caussarum monasterii et monialium (impudicarum iam mulierum) Convertitarum de Urbe nuncupatarum, 172.
- LX.** Iurisdictio inquisitorum haereticae pravitatis procedendi contra quoscumque regulares et religiosos quoquomodo privilegiatos et exemptos, de haeresi culpabiles, dummodo eorum superiores non praevenerint, 176.
- LXI.** Taxa mercedum notariorum caussarum civilium gubernatoris, vicarii, iudicis Burgi et magistrorum viarum Urbis, et etiam Capitolii, in casibus de quibus per statuta non est provisum, 177.
- LXII.** Taxa mercedum notariorum caussarum criminalium gubernatoris, auditoris Camerae, vicarii et senatoris Urbis ac iudicis Burgi, 180.
- LXIII.** Privilegia, gratias et indulta per Summos Pontifices, ab Innocentio II usque ad Iulium III inclusive, concessa congregationi Canonicorum Regularium Lateranensium approbat et confirmat, sicuti etiam pro bono congregationis regimine statuta edita ac edenda et promulganda, 184.
- LXIV.** De homicidis aliisque reis poenae capitalis vel sanguinis, etiam non condemnatis vel in contumaciam condemnatis, et infra sex menses non sponte se in carceribus constitutis non audiendis, appellacionibusque condemnatorum in poenam fisco et Camerae Apostolicae applicatam non admittendis, nisi facto deposito. Ac de poenis fractæ pacis vel treguae, et allegatione novae caussæ vel minoritatis, et legitimæ filiorum confiscatione, 186.
- Sequitur declaratio dictæ constitutionis, 187.
- Sequitur plenior declaratio supradictarum constitutionum, 189.
- LXV.** Reformatio officii Poenitentiariae Apostolicae, 193.
- LXVI.** Episcopos titulares nuncupatos pontificalia exercere in aliena dioecesi, nisi de ordinarii licentia, minime posse sancit, 198.
- Sequitur declaratio superius editæ constitutionis, 199.
- LXVII.** Reformatio officii correctoris Cancellariae Apostolicae et litterarum minoris iustitiae, contradictarum nuncupatarum, 200.
- LXVIII.** Reformatio tribunalis Reverendæ Camerae Apostolicae, 203.
- LXIX.** Reformatio tribunalis auditoris caussarum Curiae Reverendæ Camerae Apostolicae, 207.
- LXX.** Loca pia et confraternitates, etiam institutæ vel dependentes a capitulo sacrosanctæ Lateranensis ecclesiae vel Sancti Spiritus aut Sancti Sebastiani ad Catacumbas de Urbe, subiiciuntur iurisdictioni et obedientiae ordinariorum ac rectorum parochialium. Et eisdem capitulis prohibetur de cetero erigere loca pia et ecclesias, vel in eorum membra recipere, 211.
- LXXI.** Reformatio tribunalium ordinariorum et aliorum iudicium Romanae Curiae, officiique tam̄ advocates et procuratoris pauperum quam fisci Reverendæ Camerae Apostolicae, 214.
- LXXII.** Reformatio referendariorum Signaturæ iustitiae Romani Pontificis et

- ordinationes a iudicibus Romanae Curiae observandae, 224.
- Declaratio dictæ reformationis circa prorogationes fatalium, 226.
- LXXXIII. Decanatus collegii auditorum Rotae Romanae, cum omnimoda praecedentia, spectat ad auditorem tempore vacationis in Curia praesentem, aut ex caussa publica absentem, et extra Curiam a Romano Pontifice destinatum, 227.
- LXXXIV. Revocatio privilegiorum quibuscumque locis piis et aliis concessorum, dispensandi super irregularitatibus impedimentisque matrimonialibus, etc., 228.
- LXXV. Ordinationes pro tempore Sedis Apostolicae vacantis, circa electionem Summi Pontificis et observantiam conclave. Declarationesque iurisdictionum collegii S. R. E. cardinalium, camerarii et clericorum Camerae, maioris poenitentiarii, datarii, praefectorum et praelatorum Signaturae gratiae et iustitiae et custodum conclave, 230.
- LXXXVI. Sanctae Inquisitionis officium, a Paulo Papa tertio institutum, in Italia et extra eam decernit, gratiasque, praerogativas et facultates Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus pravitatis haereticae inquisitoribus elargitas confirmat, 236.
- LXXVII. Indulgentiarum gratiae ab omnibus officialibus, circa clausulam porrectionis manuum adiutricum, gratis expediantur, excepto salario registrurae, 239.
- LXXVIII. Facultas collegii deputatorum fabricae Sancti Petri de Urbe cogendi, pro executione piorum legatorum, quoscumque notarios ad ei tradendum exemplar instrumentorum, post annum a die obitus testatoris, soluta eis debita mercede, 241.
- LXXIX. Revocatio exemptionum a solutione dohane Urbis, quibuscumque, praeterquam locis piis, concessarum, vel in capitolis dohane expressarum; et declaratio quoad exemptiones ob numerum duodecim filiorum, 242.
- LXXX. Confirmatio Sacri et Ecumenici Concilii Tridentini, 244.
- LXXXI. Damnatio et excommunicatio Oddetti a Castillione, cardinalis, in haeresim Hugonotorum prolapsi, 247.
- LXXXII. Facultates cardinalium reipublicae christiana generalium inquisitorum in Urbe procedendi etiam contra paelatos haereticos vel haereticorum fautores, 249.
- LXXXIII. Praefinitio emolumentorum magistri caeremoniarum a singulis S. R. E. cardinalibus, tam in eorum promotione, quam in obitu persolvendorum, 251.
- LXXXIV. Erectio ecclesiae Urbinatensis in metropolitanam, 252.
- LXXXV. Studii generalis Bononiensis, eiusque rectoris atque scholarium indulta, 254.
- LXXXVI. Iurisdictio cardinalis protectoris et iudicis caussarum hospitalis et Societatis S. Hieronymi Illyricorum de Urbe, 257.
- LXXXVII. Renovatio antiquarum ordinationum, gratiarum et privilegiorum Ordinis Cisterciensis monachorum Sancti Benedicti, iurisdictionisque et auctoritatis abbatis et aliorum paelatorum dicti Ordinis, 260.
- LXXXVIII. Caupones et albergatores Urbis non tenentur de furtis rerum eis non consignatarum, commissis in eorum hospitiis, si hoc ipsi hospitibus notificant in eorum ingressu, 265.
- LXXXIX. Iurisdictio consulum artis merciorum almae Urbis, 267.
- XC. Graeci subiiciuntur iurisdictioni or-

- dinariorum, circa ea quae Dei cultum, sacramentorum administracionem, animarumque salutem et haeresum extirpationem concernunt, 271.
- XCI.** Decisio in favorem congregationis Lateranensis canonicorum regularium Ordinis S. Augustini, super lite, quam de praecedentia habebant cum congregatione Cassinensi, alias S. Iustinae, monachorum Ordinis S. Benedicti, 273.
- XCII.** Revocatio quorumcumque indultorum, confessionalium, *Maris Magni*, aliorumque privilegiorum, quibuscumque, etiam regularibus, concessorum, in his, quae concilio Tridentino aduersantur, 277.
- XCIII.** Revocatio licentiarum omnium, qui buscumque (exceptis commissariis et inquisitoribus haereticae pravitatis) concessarum, tenendi vel legendi libros Lutheranos aut de haeresi suspectos; et prohibitio illos de cetero habendi vel legendi, 279.
- XCIV.** Approbatio indicis librorum prohibitorum, cum regulis firmatis per patres a sacro concilio Tridentino deputatos; et prohibitio illos de cetero habendi et legendi, 281.
- XCV.** Approbatio confraternitatis sub invocatione Sanctissimi Nominis Dei, ad cavendum blasphemias, periuria illicitaque iuramenta institutae, cum indulgentiarum et aliarum gratiarum concessione, 282.
- XCVI.** Cancellariae criminales Status Ecclesiastici ex caussa vere onerosa aliis non concessae, Reverendae Camerae Apostolicae iterato applicantur, et statuta pro cancellariis praefiniuntur, cum privilegiorum concessione; ac thesaurarii et auditoris Cameræ super illis et eorum caussis iurisdictione et auctoritate, 285.
- Sequitur facultas thesaurarii Papae locandi et disponendi de dictis cancellariis, 296.
- XCVII.** Quod maior pars cardinalium sanctissimae Inquisitionis decernit, a tota congregatione valide statutum censetur, 298.
- XCVIII.** Declaratio quod concilii Tridentini decreta circa reformationem et ius positivum tantummodo ligare coeperunt a kalendis maii MDLXIV, 299.
- XCIX.** Institutio congregationis S. R. E. cardinalium super executione et observantia sacri concilii Tridentini et aliarum reformationum huius Pontificis, 300.
- C.** Facultas S. R. E. cardinalium congregationis super inquisitione haereticae pravitatis tenendi et legendi libros haereticos aut alias prohibitos, et concedendi aliis licentiam eos habendi ac legendi, 301.
- CI.** Reintegratio privilegiorum ac facultatis quaerendi eleemosynas pro archihospitali Sancti Spiritus in Saxia de Urbe, 303.
- CII.** Prohibitio confidentiarum beneficiorum et reservatio dispositioni Sedis Apostolicae quorumcumque beneficiorum in confidentiam receptorum, cum poenarum inflictione in huiusmodi criminis reos, 305.
- CIII.** De electionibus ad regimina monasteriorum, praepositurarum et aliarum dignitatum conventionalium, 308.
- CIV.** Alia et secunda reformatio tribunalis Reverendae Camerae Apostolicae et officialium eius, 310.
- CV.** Forma professionis fidei catholicae observanda a quibuscumque promotis et promovendis ad aliquam liberalium artium facultatem, electisque et eligendis ad cathedras, lecturas et regimen publicorum gymnasiorum, 323.

- CVI. Forma professionis orthodoxae fidei observandae a provisis de beneficiis ecclesiasticis curatis, ac dignitatibus, ecclesiis, monasteriis et aliis locis Ordinum regularium et militarium, 327.
- CVII. Approbatio confraternitatis sub invocatione Duodecim Apostolorum nuper in Urbe institutae pro decentiori sanctissimi Eucharistiae sacramenti veneratione, et egenorum mendicare erubescientium, vel alias oppressorum subventione; et elargitio indulgentiarum, 329.
- CVIII. De spoliis clericorum extra residenciam decedentium, 332.
- CIX. Revocatio cuiuscumque privilegii communitatibus, confraternitatibus et aliis quibuscumque, etiam locis piis, concessi, homicidam in die Veneris Sancti aut alio tempore e carceribus liberandi, et reservatio eiusmodi gratiae, consulto Pontifice, ab eius officiis libus de cetero concedendae, 334.
- CX. Confirmatio plurimarum gratiarum et privilegiorum fratrum militum hospitalis Sancti Lazari Hierosolymitani, a Pontificibus praedecessoribus concessorum, in his quae concilio Tridentino non adversantur et concessio aliarum immunitatum et indultorum, 336.
- CXI. Nuncii apostolici, et alii ad principes destinati, favores ab eis procurare aut illis uti nequeant ad obtinendas dignitates apud Sedem Apostolicam ipsis vel eorum consanguineis et necessariis conferandas, 369.
- CXII. De computorum exhibitione ac redditione rationis coram officialibus Camerae Apostolicae de iis, quae reformationem praecesserunt, 371.
- CXIII. De subrogando iudice in locum collateralis senatoris Urbis absens vel infirmi, 372.
- CXIV. Institutio Archivii Vaticani Sedi Apostolicae, cum deputatione ac facultate commissarii ubique libros extrahendi, 373.
- CXV. Privilegium abbatum congregationis Cassinensis, alias S. Iustinae monachorum, Ordinis S. Benedicti, utendi pontificalibus, benedicendique populum et consecrandi lapides pro altarium usu, 374.
- CXVI. Impetrantes aliqua privilegia et gratias interesse Reverenda Camerae Apostolicae quomodocumque concorrentes, infra tres menses a die imprestationis, in Camera Apostolica illa praesentare et registrare facere debent; alioquin illis, tamquam invalidis, uti non possunt, 375.
- CXVII. Revocatio omnium licentiarum et facultatum, praeterquam ex caussa vere onerosa concessarum, extrahendi frumenta, blada et legumina de locis Sedi Apostolicae mediate et immediate subiectis; et prohibitio de cetero extrahendi, 376.
- CXVIII. Confirmatio gratiarum, privilegiorum et facultatis quaerendi elemosinas, abbatii, conventui et fratribus Ordinis S. Antonii Viennensis concessarum, quatenus concilio Tridentino non adversentur, 379.
- CXIX. Erectio civitatis Piae prope arcem Sancti Angeli de Urbe, et privilegia in ea aedificantium, ac ad eamdem translatio conventus et ecclesiae Sanctae Mariae Transpontinae nuncupatae, 381.
- CXX. Confirmatio et extensio iurisdictionis sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis camerarii et magistrorum viarum aliae Urbis, 386.
- CXXI. Approbatio plurimarum declarationum ad Regulam fratrum Minorum Conventionalium Ordinis S. Francisci, in eorum generali capitulo editarum adipisci Ordinis reformationem, 399.